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بهار تهرانبهار تهران زودتر می‌آید زودتر می‌آید
تهران در روزهای باقیمانده شکل و شمایلی 

جدید به‌خود خواهد گرفت تا شهر هم در کنار 
شهروندان به استقبال بهار برود

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

امید و 
افتخار

فرخنده رفائی
روزنامه‌نگار

12روز به آغاز سال نو و رسیدن فصل بهار 
باقی مانده است و همانطور که شهروندان 
خانه و کاشانه خود را برای سال جدید آماده 
می‌کنند و به استقبال بهار می‌روند، شهر 
نیز به همت مدیران شهری در روزهای 
باقیمانده شکل و شمایل بهاری به‌خود 
خواهد گرفت تا شهر هم در کنار شهروندان 
آیین استقبال از بهار را به‌درستی اجرا کند.
معاونت خدمات شهری شهرداری 
تهران نقش اول را در مسیر 

آمادگی شهر برای آغاز فصل بهار 
ایفا می‌کند و در همین راستا روز 
گذشته نشست خبری از سوی حسین 
نظری، معاون خدمات شهری و مدیران 
زیرمجموعه این معاونت برگزار شد تا 
جزئیات طرح استقبال از بهار تشریح شود.

رنگ‌آمیزی، گل‌آرایی، تخم‌مرغ‌های 
رنگی، جمع‌آوری پسماندهای حجیم 
ناشی از خانه‌تکانی‌ها، آمادگی برای 
چهارشنبه‌سوری و... ازجمله اقداماتی است 
که در روزهای آخر سال از سوی معاونت 
خدمات شهری پیگیری می‌شود تا شهر 
با آراسته‌ترین حالت ممکن به استقبال 

بهار برود.
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261هزار پلاک فرسوده در تهران وجود دارد

سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران: بیش از ۲۶۱هزار پلاک فرسوده در تهران وجود 
دارد و در مناطق ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۲ و ۱۵ شاهد بیشترین محدوده‌های بافت‌های فرسوده هستیم. با تهیه و ابلاغ 

طرح موضعی در این مناطق، امیدواریم با حضور بخش خصوصی شاهد تسریع فرایند نوسازی باشیم.

اجرای طرح کاهش آسیب‌های اجتماعی در محدوده بهشت‌زهرا
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: طرح ۱۵ روزه 
کاهش آسیب های اجتماعی در محدوده سازمان بهشت زهرا شروع شده است. جمع آوری متکدیان، 
معتادان متجاهر، افراد کارتن خواب و بی‌خانمان و دیگر گروه‌های آسیب‌دیده در  این طرح انجام می شود.

اجرای ۲۲پهنه گردشگری
محمد امین توکلی زاده، معاون امور فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران: امسال برای سال نو و ‌ماه رمضان 
22پارک در مناطق 22گانه به‌عنوان پهنه گردشگری پیش‌بینی شده است. همچنین بزرگ‌ترین سفره افطاری 

ساده در بلوار کشاورز تهران با همراهی سازمان اوج و سازمان زیباسازی در بوستان لاله برپا می‌شود.

توجه به نشاط و سلامت کارکنان
مجید باقری، معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران: »جشنواره ورزشی بهشت« 
با هدف توانمندسازی کارکنان شهرداری برگزار شد. بدون سلامت و نشاط سازمانی، بهره‌وری، تحول و تعالی 
فردی و سازمانی لنگ خواهد بود، پس باید ارتقای زیرساخت‌های ورزشی کارکنان شهرداری را هم دنبال کنیم.

گزارش‌کار امروزشماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

عملیات اجرایی اصاح هندسی و تثبیت رفیوژ میانی خیابان 1
پاسداران با هدف ساماندهی تخلفات ترافیکی در محدوده 

شهرداری ناحیه یک و محله حصار بوعلی انجام شد.

منطقه 

چراغ‌های راهنمایی و رانندگی چشمک‌زن برقی و سولار در ‌۸۷نقطه 9
از منطقه مرمت و بازسازی شدند. این کار در 60روز و با تعمیر 

بخش‌های مختلف چراغ‌ها انجام شد.

منطقه 

»طرح استقبال از بهار« در قالب یک برنامه مدون و منسجم با 5
انجام پاکسازی معابر و ارائه خدمات شهری آغاز شده و تا آخر 

سال اجرا خواهد شد.

منطقه 

اجرای عملیات لوله‌گذاری برای احداث کانال زیرسطحی در ضلع 12
شرقی میدان فردوسی پیگیری شد.

منطقه 

با هدف افزایش سرانه فضای سبز و چشم‌اندازهای بصری در 18
معابر، فرش‌هایی از گل در حاشیه شاهراه‌های مهم ارتباطی 

منطقه گسترده شدند.

منطقه 

در سال‌جاری ۲۰۰حکم قطعی در حوزه تخلفات ساختمانی دارای 3
رأی کمیسیون ماده۱۰۰ اجرا شده است.

منطقه 

به‌منظور دسترسی بهتر و سهولت در تردد شهروندان و بنا به‌ 11
درخواست‌های متعدد زیرسازی و تسطیح بستر خیابان قلمستان، 
عملیات روکش آسفالت این معبر با مساحت ۲۵۰مترمربع با حجم 

کار ۳۵تن آسفالت انجام شد‌. 

منطقه 

برای افزایش ایمنی و تردد وسایل نقلیه در محور شوش تا میدان 16
بهشت، طرح خط‌کشی اجرا شد.

منطقه 

شهردار منطقه همراه با رئیس پلیس راهور تهران بزرگ و نماینده 7
سازمان فنی مهندسی و عمران شهرداری تهران از پروژه زیرگذر 
میدان سپاه بازدید و مسیرهای جایگزین برای خودروها را 

بررسی کردند.

منطقه 

کاشت نهال در کوچه شهیدان شیردم در راستای پروژه ‌ارتقای 14
‌فرهنگ ‌آپارتمان‌نشینی اجرایی شد.

منطقه 

در هفته منابع طبیعی مراسم کاشت نهال عهدی با شهدا به یاد و 20
نام ۷شهید کارمند شهرداری منطقه برگزار شد.

منطقه 

بهره‌برداری از مزرعه خانوادگی با رویکرد آموزش علمی خانواده‌ها 2
در کاشت و برداشت سبزیجات در بوستان دوستان محله دریان‌نو 

انجام شد.

منطقه 

اصلاح هندسی تقاطع خیابان‌های خوش شهید کلهر با هدف 10
افزایش ایمنی در تردد پایان یافت. 

منطقه 

با هدف برقراری انضباط شهری فضایی به مساحت تقریبی 6
٤مترمربع در اختیار دستفروشان میدان هفت‌تیر قرار گرفت. این 

فضا به تعداد حدود ١٢۵قطعه تقسیم شده است.

منطقه 

با حضور جمعی از نوجوانان پایتخت و اعضای شورای شهر، در 13
قالب برنامه »جان زمین« ۱۱۰۰نهال به نیابت از شهدا در بوستان 

سرخه‌حصار کاشته شد.

منطقه 

احیای دریاچه بوستان شقایق در آستانه بهار پس از یک‌دهه 19
اجرایی شد و اکنون پیشرفت فیزیکی آن به مرز 40درصد رسیده 

است.

منطقه 

پیرایش شهری، زیباسازی، نورپردازی، نصب المان، پرچم‌های 4
مناسبتی، رنگ‌آمیزی جداول محورهای اصلی، المان‌های نوروزی 
ازجمله تخم‌مرغ‌های رنگی و سفره هفت‌سین، احجام مربوطه و... 

بخشی از اقدامات در حال اجراست.

منطقه 

در ۳نقطه از منطقه توزیع نهال میوه برای مردم دارالشهدا در هفته 17
درخت‌کاری درنظر گرفته شده است.

منطقه 

اجرای فاز دوم پروژه »خیالستان زندگی« از نیمه فروردین سال 8
آینده آغاز می‎شود.

منطقه 

رفیوژ میانی و پیاده‌روی محل اتصال بزرگراه شهیدنجفی رستگار به 15
پل امام‌علی)ع( ساماندهی شد.

منطقه 

۹هزار اصله نهال مثمر میان شهروندان منطقه توزیع و در منطقه 21
غرس شد. از اول بهمن‌ماه تا‌کنون نیز ۷هزارو۵۰۰ نهال غیرمثمر در 

سطح منطقه کاشته شده است.

منطقه 

طرح‌ بازپیرایی فضای سبز ضلع شرقی میدان لاله و چهارراه 22
زیبادشت به‌منظور بهبود و ارتقای زیباسازی و طراوت‌بخشی به 

محیط شهری انجام شد.

بسیار نگران شرایط اجاره ملک در سال آینده هستیم
در شهرک پرند با 110میلیون پول پیش و ماهانه 800هزار 
تومان اجاره، مستأجر هستیم که ماهانه 100هزار تومان هم 
پول شارژ می‌دهیم. ‌3فرزند داریم و شرایط بسیار سخت است. 
برای تقاضای وام می‌رویم می‌گویند همسر شما در تراشکاری 
کار می‌کند و وضع‌تان خوب است! بسیار نگرانیم که سال دیگر با 
این وضع چطور خانه اجاره کنیم. مسئولان از هم‌اکنون تدابیری 

برای کنترل اجاره‌بهای سال بعد بیندیشند.
ملکی از تهران 

درخواست ارتقای دهستان سیاهو به بخش
دهستان سیاهو با قدمتی 700ساله در 100کیلومتری 
بندرعباس است. این دهستان 70آبادی و 55روستا و جمعیتی 
حدود 10هزار نفر دارد. این شرایط موجب شده که این دهستان 
قابلیت ارتقا به بخش و بهره‌مندی از امکانات آن را داشته باشد. 

از مسئولان درخواست داریم تا به این موضوع رسیدگی کنند.
جمعی از اهالی دهستان سیاهو 

استفاده از لامپ زنون در چراغ خودروها ممنوع شود
نورلامپ‌ زنون درچراغ‌های جلوی برخی ازخودروها بسیار 
آزاردهنده است؛ ‌خصوصا درشب‌ و هنگام تاریکی. نور این لامپ‌ها 
موجب اختلال در دید راننده مقابل و زمینه‌ساز تصادفات مالی 
وجانی می‌شود.خود من بارها دچار این مشکل شده‌ام. ضروری 
است برای جلوگیری از وقوع چنین حوادثی نصب این‌ نوع 

لامپ‌ها ممنوع اعلام شود.
 مدنی از تهران

دریافت حق فنی توسط داروخانه‌ها غیرقانونی است
طبق رأی دیوان عدالت اداری که چند سال پیش تصویب و 
لازم الاجرا شد داروخانه‌ها حق دریافت حق فنی را ندارند. با 
وجود این برخی از داروخانه‌ها از این قانون تخلف وحق فنی 
از مشتریان‌شان مطالبه می‌کنند.این کار خلاف قانون است و 

می‌باید با متخلفان برخورد جدی و قانونی شود.
گرامیان از تهران

پرداخت یارانه نباید به آخر‌ماه منتقل می‌شد
ایده پرداخت یارانه در آخر ‌ماه کار نادرستی است، چرا که دست 
خانواده‌ها خالی است و این رقم هر چند ناچیز دستگیر خانواده 
می‌شد تا حقوق برسد. اکنون هم یارانه و هم حقوق آخر‌ماه 
می‌رسد و ظرف چند روز همه پول‌ها یک‌جا خرج می‌شوند، 
درحالی‌که قبلا یارانه در اواسط‌ ماه حالت مساعده را داشت و 

کمک حال خانواده‌ها بود.
ملکشاهی از کرمانشاه

تهران رنگی جدید به خود می‌گیرد
حسین نظری، معاون خدمات شهری 
و محیط‌زیست شهرداری تهران: در 
ایام دهه فجر و انتخاباتی که سپری 
شد، شهرداری تهران در حوزه خدمات 
شهری براساس وظایف تعریف‌شده خدمات خوبی را 
ارائه کرد و برای عید فطر نیز که پیش‌رو قرار گرفته 
جلسات مختلفی برگزار و برنامه‌ریزی‌ها برای نماز 
عید فطر در حال انجام است. امسال برنامه‌های 
ویژه‌ ماه مبارک رمضان و استقبال از بهار با یکدیگر 
همپوشانی دارند. در استقبال از بهار پیشنهادی به 
شهردار تهران ارائه شد که مورد موافقت قرار گرفت 
و به‌صورت یک دستورالعمل به مناطق تهران ابلاغ 
شد. برهمین اساس مطالعاتی برای انتخاب تم رنگ 
در جهت زیباسازی و آراستگی شهر تهران توسط 
سازمان زیباسازی انجام شد که نهایتا به 5 رنگ 
سبز به‌عنوان پیام‌آور حیات و شادی، فیروزه‌ای، 
سفید ، زرد و خاکستری برای سال‌جاری رسیدند 
که می‌تواند اثر خوبی در شهر تهران داشته باشد و 
بر جذابیت‌های اقدامات شهرداری تهران ویژه این 
ایام اضافه شود. سازه‌های حجمی نیز در قالب طرح 
مشترک میان سازمان زیباسازی و سازمان بوستان‌ها 
اجرایی شده؛ به شکلی که گل‌آرایی سازه‌های حجمی 
توسط سازمان بوستان‌ها انجام و در سطح شهر نصب 
می‌شوند. همچنین در حوزه اقدامات هنری ۴۰۰ اثر 
توسط ۲۵۰هنرمند روی تخم‌مرغ‌ها ثبت می‌شود و 
در سطح شهر جانمایی خواهند شد که در حقیقت این 
اقدام در حوزه مشارکت‌های مردمی می‌تواند بسیار 
اثرگذار باشد. سازمان بوستان‌ها نیز که پیام آور اصلی 
بهار در شهر تهران قلمداد می‌شود گل‌آرایی معابر، 
فروش گل، کاشت لاله‌ها را برعهده دارد و امسال 
نیز نوآوری‌های ویژه‌ای را در شهر تهران به همراه 
توزیع نهال درب منازل شهروندان دنبال می‌کند. 
سازمان بهشت‌زهرا)س( علاوه بر کاشت درخت 
و درختچه، موضوع خدمت‌رسانی به شهروندانی 
را که برای پنجشنبه آخر سال و زیارت قبور در 
بهشت‌زهرا حاضر می‌شوند، دنبال می‌کند و شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران نیز در 4 محور 
ساماندهی و انضباط شهری را در معابر شهر تهران 

دنبال خواهد‌کرد.

سرعت بخشی به جمع‌آوری پسماندهای حجیم 
رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند: جمع‌آوری پسماندهای 
حجیم از برنامه‌های ویژه این سازمان برای استقبال از بهار است. در نخستین 
شبی که برف به تهران رسید، وضعیت نارنجی اعلام شد و چنین برف سنگینی در 
منطقه‌یک پیش‌بینی نشده بود. او افزود: در ساعت 1:30 شب برف سنگین شروع 
شد. در آن زمان برودت هوا هم به منفی۹ درجه در بعضی از محله‌های منطقه یک رسید، بنابراین 
در منطقه یک حجم برف و برودت سنگین، کار را سخت کرد. در آن روزها فیلمی از یک ماشین 
مکانیزه با تیغه برف‌روبی  حاشیه‌هایی ایجاد کرد. این خودرو با 3 تن بار در ساعت 2صبح مشغول 
فعالیت در خیابان شهید باهنر بود، هیچ خودرویی نمی‌توانست در آن خیابان حرکت کند اما این 
خودرو برف‌روبی را انجام داد و مهم این بود که صبح خودروهای شخصی می‌توانستند تردد کنند. 
در 18تیرماه که حکم سازمان مدیریت پسماند برای بنده صادر شد، چند هفته بعد بحث مدیریت 
یکپارچه شهر در بحث نظافت را پیگیری کردیم، در آن زمان اعلام کردم که یک بازه زمانی 6ماهه 
باید برای اصلاح زیرساخت‌ها ایجاد شود. باید گفت که در ۱۸تیر‌ماه در سامانه ۱۳۷ پلاس در مورد 
10موضوع خدمات شهری، هزارو۳۰۰ شکایت مردمی داشتیم اما این آمار در هفته گذشته به 
۵۰۰ شکایت در روز رسیده است. بهترین قاضی عملکرد ما، مردم هستند. تغییر روند نظافت شهر 
نیازمند زمان است. ماشین‌آلات و نیروی انسانی 2عنصر مطلوبی هستند که می‌تواند شرایط برای 
رسیدن به رضایت مطلوب در حوزه رفت و روب داشته باشیم، ما اعلام کردیم آمادگی استخدام 
‌۵هزار پاکبان ایرانی را با حقوق ۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان داریم، تا به امروز 250نفر استخدام شده‌اند. 
ما توقع داشتیم که پیمانکاران معدل سنی ماشین‌آلات را به 1400 برسانند اما معدل ما از 92 به 

98 رسیده است و در چند‌ماه دیگر خودروها به میانگین سنی 1400 و 1402 خواهند رسید.

کاشت 300هزار لاله در تهران
علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران: طرح کمربند 
سبز شهر تهران به مساحت ۵۰هزار هکتار در هیأت دولت به تصویب رسید و به شهرداری تهران و 
سازمان بوستان‌ها و فضای سبز به‌عنوان مجری ابلاغ شد. این طرح با جدیت از جنوب شهر تهران 
آغاز شد و امروز ۴۸هزارو۶۲۰ هکتار از طرح ۵۰هزار هکتاری کمربند سبز شهر تهران اجرایی 
شده است و امیدواریم تا پایان اسفند سال آینده این طرح به‌طور کامل تکمیل شود. در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
به‌ترتیب ۱۲۵۰هکتار و ۱۵۰۰هکتار از طرح کمربند سبز انجام شده بود و امسال برای نخستین‌بار و در ۱۵ اسفند 
۲هزارهکتار از طرح کمربند سبز تهران اجرایی شد که با حضور شهردار تهران و رئیس قوه قضاییه به بهره‌برداری 
رسید. امسال برای نخستین بار بیش از ۶۰درصد از ۲هزارهکتاری که به بهره‌برداری رسیده به درختان مثمری 
مانند سیب، آلو، گردو، آلوچه، گلابی، زردآلو و... اختصاص داده شده که براساس شرایط اقلیمی در ۱۲نقطه‌ای 
که این ۲هزارهکتار در آنها انجام شده است، کاشته شده‌اند. در برخی نقاط با توجه به شرایط اقلیمی دست به 
کاشت درختان مثمر زده‌ایم. به‌عنوان مثال جنوب غربی تهران درخت پسته کاشته شد. برای نخستین‌بار در 
شهر تهران به‌طور وسیع طرح آب‌های زیرسطحی پیگیری شد، این شیوه موجب می‌شود که ۵۰ تا ۷۵درصد در 
مصرف آب صرفه‌جویی شود، به این ترتیب آب تبخیر نمی‌شود. از سوی دیگر ما برای صرفه‌جویی در مصرف آب، 
طرح پساب را جایگزین کرده‌ایم و باید بگویم که تا ‌۲ماه دیگر به ظرفیت استفاده از ۵۰میلیون مترمکعب پساب 
خواهیم رسید. قرار است که ۷۰میدان شهر گل‌آرایی شوند و در راستای طرح استقبال از بهار نیز ۳۰۰هزار لاله 
در باغ‌های لاله کاشته شده است. بوستان‌ها برای »سیزده به در« تعطیل نیست اما با توجه به همزمانی با شب ‌۲۱ 

ماه رمضان مردم باید شرایط فرهنگی را رعایت کنند.

60درصد سدمعبر مربوط به واحدهای صنفی است
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر:  افزایش 
سدمعبر در روزهای منتهی به پایان سال موجب می‌شود تا ما با جدیت بیشتری 
بحث رفع سدمعبر و ساماندهی دستفروشان را پیگیری کنیم اما نباید فراموش 
کرد که موضوع سد معبر فقط به بساط‌گستر باز نمی‌گردد و دامنه گسترده‌ای دارد. 
بیش از ۶۰درصد سد معبر به واحدهای صنفی بازمی‌گردد؛ چون برخی دستفروشان نیازمند 
هستند، کار ما سخت می‌شود. ما تلاش کردیم تا سدمعبر را از دستفروش واقعی جدا کنیم تا از 
این طریق فرد نیازمند و تردد مردم آسیب نبیند. در سال‌جاری رفع سد معبر در چند نقطه بحرانی 
به‌عنوان اولویت کاری ما قرار گرفت که از ۲۰نقطه شناسایی‌شده، ۱۲نقطه ساماندهی شد که 
ازجمله آن می‌توان به تجریش، تهرانسر، خیابان اردستانی، ۱۵خرداد و... اشاره کرد. ما اقدامات 
سلبی را در کنار اقدامات ایجابی پیش می‌بریم. موضوع دستفروشی چون سابقه دیرینه‌ای دارد، 
نیازمند کارهای بنیادی‌تری است و با وزارت اقتصاد و کار رایزنی کرده‌ایم. برای نخستین‌بار 
توانستیم مجوز مشاغل سیار و بی‌کانون را در درگاه ملی رونمایی کنیم، این کمک می‌کند تا 
بدانیم برای چه تعداد و چه مقدار فضا نیاز داریم‌ که از طریق آن افراد با ثبت‌نام شناسنامه‌دار 
می‌شوند و می‌توانند به‌صورت رسمی اجازه فعالیت داشته باشند. قطعا اجرای طرح‌های مختلف 
در شهرهای مختلف باید به‌صورت همزمان باشد تا ساماندهی دستفروشان در یک شهر موجب 

مهاجرت افراد به شهرهای اطراف نشود.

مردم از روشن کردن بالن آرزوها خودداری کنند
قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی: برای نخستین بار بحث چهارشنبه‌سوری را 
در سطح کشور پیگیری کردیم، در همین راستا روابط‌عمومی‌های آتش‌نشانی ۳۱ استان به تهران 
آمدند تا برنامه‌های ویژه‌ای برای ایجاد ایمنی به شکل کلان پیگیری شود. ۱۳۸ ایستگاه آتش‌نشانی 
در روز چهارشنبه‌سوری فعال هستند و ۱۸۰۰ آتش‌نشان در هزارنقطه از شهر تهران به‌صورت 
آماده‌باش هستند. از رسانه‌ها می‌خواهیم که کلیپ‌هایی از حوادث و خطرات چهارشنبه سوری سال‌های گذشته 
را برای آگاهی بیشتر شهروندان منتشر کنند، همینطور از شهروندان می‌خواهیم که نکات ایمنی را رعایت کنند 
و دست به اعمال خطرناک نزنند. والدین حتما همراه فرزندانشان باشند و مراقبت کنند تا کار به اعمال خطرناک 
نرسد. هموطنان از روشن کردن بالن آرزوها خودداری کنند چرا که سال گذشته موجب آتش‌سوزی در منازل 

مسکونی و پارک‌های جنگلی شهر شد.

 متروی تهران
به جنوب‌شرق پایتخت رسید

خط 8مترو که  قرار است گره ترافیک جنوب‌شرق تهران را باز کند،  صبح امروز کلنگ‌زنی می‌شود

همزمان با آخرین روزهای سال1402 بناست کلنگ خط جدید 
متروی پایتخت به زمین بخورد. این خط از جنوب‌شرق پایتخت 
آغاز می‌شود، از 11منطقه پایتخت عبور می‌کند و 13ایستگاه آن 
با سایر خطوط تبادل دارد. عملیات اجرایی این خط، صبح امروز 

)17اسفند( رسما باحضور شهردار تهران آغاز می‌شود.

به گزارش همشهری، متروی شهر تهران این روزها در حالی بیست 
و پنجمین سالگرد تولد خود را جشن می‌گیرد که با وجود مشکلات 
و حواشی ایجاد‌ شده در برخی خطوط و ایستگاه‌ها همچنان بدون 
وقفه در شلوغ‌ترین و پرترافیک‌ترین روزهای پایتخت در حال 
خدمات‌رسانی به شهروندان و گشودن گره‌های ترافیکی کلانشهر 
تهران در آستانه عید نوروز است. همزمان طرح‌های مدیریت‌ 
شهری برای توسعه خطوط و ایستگاه‌های جدید مترو با جدیت 
دنبال می‌شود و در جدیدترین تحول در این زمینه، خط 8متروی 

تهران امروز کلنگ‌زنی شد.

تحول در حوزه حمل‌ونقل پایتخت
علیرضا زاکانی، شهردار تهران دیروز در سومین همایش شهرداران نواحی شهر تهران با بیان اینکه در دوره جدید مدیریت شهری، تهران 
در حال پوست‌اندازی است، از کلنگ‌زنی خط۸ متروی تهران خبر داد. زاکانی با اشاره به راهبردهایی که معاونت‌های مختلف شهرداری 
برای تحول در پایتخت در پیش گرفته‌اند، خرید خودروهای برقی و توسعه خطوط مترو را از راهبردهای ایجاد تحول در حوزه حمل‌ونقل 

دانست و گفت: در حوزه مترو عملیات ساخت خط۸ متروی‌ تهران آغاز خواهد شد و به‌زودی نیز فرایند ساخت خط۹ شروع می‌شود.

جابه‌جایی 300میلیون نفر با خط ۸ مترو 
خط۸ مترو یکی از 4 خط جدید شبکه حمل‌ونقل ریلی پایتخت محسوب می‌شود که از محدوده مسعودیه در منطقه ۱۵ آغاز 
می‌شود و تا ایستگاه سرسبز در مرز مناطق۴ و ۸ ادامه خواهد یافت. محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران 
در تشریح جزئیات مربوط به این خط جدید گفت: این خط در تبادل با خط۹، لوپ حمل‌ونقلی مناطق مرکزی شهر را تشکیل داده 
و مسافران زیادی را جذب خواهد کرد. او پیش‌بینی کرد که با تکمیل خط۸ و ایستگاه‌های آن، سالانه حدود ۳۰۰میلیون سفر از 

طریق این خط به مقاصد خود دسترسی پیدا کنند.

پوشش 11منطقه شهری با خط8
هرمزی با اشاره به اینکه خط8 در مجموع با ۹خط مترو تبادل مسافر داشته و در ۱۳ایستگاه آن، امکان تغییر خط برای مسافران مهیا خواهد 
شد، درباره جزئیات مسیر خط8 توضیح داد: این خط جدید شبکه مترو تهران از ۱۱منطقه شهرداری عبور کرده و محدوده‌هایی از قبیل 
شهرک مسعودیه، بزرگراه امام رضا)ع(، سه‌راه افسریه، بزرگراه بعثت، پایانه جنوب، راه‌آهن، میدان بهمن، بوستان ولایت، بزرگراه آیت‌الله 
سعیدی، یافت‌آباد، بزرگراه یادگار‌امام‌)ره(، خیابان‌های آزادی، آذری، حبیب‌الله، کوی نصر، بزرگراه شیخ‌فضل‌الله نوری، پل آزمایش، بزرگراه 

کردستان، میدان یوسف‌آباد، پارک ساعی، پایانه بیهقی، بزرگراه رسالت، سیدخندان، میدان رسالت و خیابان سرسبز را در برمی‌گیرد.

تبادل مسافر با خطوط دیگر در 13ایستگاه
براساس اطلاعات اعلام‌شده از سوی شرکت مترو، خط۸ مترو در ۱۳ایستگاه، تبادل مسافر با خطوط دیگر خواهد داشت. این خط با 
پوشش مناطق۱۵، ۱۶ و ۱۷ در جنوب پایتخت و اتصال به ایستگاه اصلی راه‌آهن و پایانه جنوب در ادامه به سمت غرب و شمال می‌رود 
و به مناطق۲، ۹ و ۱۰ می‌رسد. سپس مناطق ۶ و ۷ و پایانه بیهقی را پوشش داده و در نهایت به ایستگاه سرسبز)مرز مناطق۴ و ۸( در 

انتهای مسیر خود ختم می‌شود.

1403، آغاز عملیات اجرایی خط8
خط۸ متروی تهران با پوشش محدوده‌های جنوب‌شرق، جنوب، مرکز و شرق پایتخت، پرمسافرترین خط در بین خطوط چهارگانه 
جدید به‌نظر می‌رسد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران، با تأیید این مطلب، خط8 را پرمسافرترین خط از خطوط جدید 
مترو برآورد کرد و درباره زمان آغاز عملیات اجرایی این خط گفت: به‌منظور تسریع در آغاز عملیات اجرایی خط۸ متروی تهران با 
همکاری شهرداری منطقه۱۵، محل کارگاه این خط در منطقه مسعودیه آماده و تجهیز‌شده و پیش‌بینی می‌شود از نخستین هفته‌های 

سال۱۴۰۳ این پروژه مهم شهری سرعت بیشتری پیدا کند.

توسط 
۲۵۰هنرمند 

روی تخم‌مرغ‌ها 
ثبت شد.

۴۰۰
اثر

 لاله 
در باغ‌های لاله 

کاشته شد.

3۰۰
هزار

 نهال 
در کمربند سبز 

کاشته شد.

8۰۰
هزار

سبز، فیروزه‌ای، 
سفید، زرد 
و خاکستری 
پیش‌بینی شد.

5
رنگ

فرش‌‌گل‌ در‌ 
سطح‌ شهر‌ 

تهران گسترده 
می‌شود.

1000
قطعه

برپایی‌ 
سفره‌ 

هفت‌سین‌ در‌ 
میادین‌ مهم‌ و‌ 

تعدادی‌ از‌ 
بوستان‌ها

اسکان‌ 
مسافران‌ 

نوروزی‌ در‌ سطح‌ 
بوستان‌ها

راه‌اندازی‌ 
کاروان‌ گل‌ به‌ 

مناسبت‌ ایام‌ نوروز‌ 
در‌ سطح‌ شهر‌ 

تهران

توزیع‌ 
گل‌ در‌ میادین‌ 

مهم‌ شهر‌ قبل‌ از‌ 
تحویل‌ سال‌ نو در‌ 

 ‌۱۵میدان‌ 
منتخب

جزئیات خط 8 متروی تهران

‌مسعودیه
)منطقه 15( 

ایستگاه آغازین

ایستگاه ‌13
تعداد ایستگاه‌های 
دارای تبادل مسافر

خط ‌9
تعداد خطوط 

دارای تبادل مسافر

17اسفند 
1402

زمان کلنگ‌زنی

فروردین 
1403

آغاز عملیات اجرایی

‌300میلیون
نفر در سال

برآورد جابه‌جابی
‌سرسبز

)مرز مناطق‌4و 8(

ایستگاه پایانی
‌11منطقه

)19-17-16-15-10-9-8-7-6-4-2(

مناطق شهری تحت پوشش
راه‌آهن- پایانه جنوب
 پایانه بیهقی

ایستگاه‌های مهم و اصلی مسیر

محدوده‌های تحت پوشش خط 8
شهرک مسعودیه، بزرگراه امام رضا)ع(، 
سه‌راه افسریه، بزرگراه بعثت، پایانه جنوب، 
راه‌آهن، میدان بهمن، بوستان ولایت، بزرگراه 
آیت‌الله سعیدی، یافت‌آباد، بزرگراه یادگار 
امام‌)ره(، خیابان‌های آزادی، آذری، حبیب‌الله، 
کوی نصر، بزرگراه شیخ فضل‌الله نوری، پل 
آزمایش، بزرگراه کردستان، میدان یوسف‌آباد، 
پارک ساعی، پایانه بیهقی، بزرگراه رسالت، 

سیدخندان، میدان رسالت و خیابان سرسبز


